

Info og arbejdsbeskrivelse Lasurmaling

Hvor kan du bruge Bivoks Lasurmaling

Anvendes som effektiv transparent slutmaling til vægge.

Hvad skal du bruge

Malerprodukter:

Væg- & Loftmaling

Bivoks Lasurmaling

Værktøj:

Afdækningspapir eller plast

Afdækningstape

Pensel, malerrulle eller svamp

Malerspand

Klude til at tørre klatter af med

Arbejdsbeskrivelse:

Overfladen skal være jævn, ren og fast, og fri for revner og sprækker.

Overfladen males først 1 til 2 gange med Naturmaling Væg- & loftmaling. Herefter skal væggen hærde i 14 dage inden Lasurmalingen kan påføres.

For at få et harmonisk resultat, fortyndes malingen med 50 % vand inden man begynder at male. Dette gør at overlapninger ikke bliver så tydelige og væggen vil stå mere ensartet når malingen er tør. Lasur maling påføres derfor i stedet mange tynde lag til man har opnået den ønskede dybde i farven.

Lasurmalingen omrøres godt inden og under brug, for at holde pigmenterne flydende.

Lasurmaling påføres tyndt med pensel, svamp eller rulle. Lasurmaling bliver mest jævn hvis den påføres i flere tynde lag. Hvis man ikke har malet med lasurmaling før, anbefales det at lave en maleprøve først.

Lagene skal tørre 24 timer mellem hver påføring.

Tag ikke for meget maling på penslen, da malingen er meget tynd og let løber. Under påføring på ru og ujævne vægge skal man være ekstra omhyggelig med at få malingen trukket godt ud.

For at forlænge tørretiden og dermed arbejdstiden kan væggen fugtes let med vand inden der males. Malingen påføres derefter hurtigt **vådt i vådt** og i lodrette baner fra loft til gulv. Jo højere der er til loftet jo smallere skal banen være for at man hele tiden kan male vådt i vådt. Lasurmaling tørrer på ca. 10 min. og det er vigtigt at undgå overlappning i tør maling.

Malingen er ikke vaskbar, men efter 14 dage kan den efterbehandles med Linolievoks, for at få en mere modstandsdygtig og aftørningsvenlig overflade. Linolievoks gør lasur farven lidt mørkere.

Fakta:

Rækkeevne: ca. 25 m²/ltr.

Tørretid: 10 min. Kan overmales igen efter et døgn.

Farve: skal tones

Fortynding: 50 % vand, især vis du ikke har laseret før

Værktøj rengøres: varmt vand og sæbe

Efterbehandling: kan gøres mere rengøringsvenlig ved at behandle væggen med linolievoks. Farven bliver mørkere

MAL-kode: 00-1 (1993)

Holdbarhed: 14 dage fra købstidspunkt. Produktet indeholder ikke konserveringsmiddel

Opbevaring: køligt men frostfrit

Genbrug: de brugte spande kan afleveres til genbrugsplast: kode nr. 5

Deklaration: vand, bivoks, harpiks, kasein, naturgummi, glimmer, pigment, planteolie